AUSGEWÄHLTE PRODUKTE
AUTOMATISIERTES
SCHWEISSEN/SCHNEIDEN
A B S AU GT E C H N I K
2
A   TOMAHAWK® 1538 B   FLEXCUT® 125
Strombereich (A) 10 – 100 10 – 125

400mm-Dorn (80 kg) W000274995 -
400mm-Dornadapter W000400525 -
Bestellbeispiel
POSIMATIC PS03 mit 250mm-Dorn W000385391 + W000274993 + W000400523
POSIMATIC PS15 mit 400mm-Dorn W000385393 + W000274995 + W000400525
Drehtische – mittlere Beanspruchung
1 2
POSIMATIC PS – 300 bis 3000kg mit digitaler Geschwindigkeitsanzeige
10
1   ST 2 ST 6 ST 15 2   ST 30
Art.-Nr. ein Antrieb W000315289 W000315297 W000315304 -
Art.-Nr. zwei Antriebe W000315288 W000315296 W000315303 W000315309
Art.-Nr. mitlaufende Einheit W000315291 W000315298 W000315305 W000315310
Art.-Nr. ein Antrieb, Rohrversion W000315290 - - -
Maximale Belastbarkeit
(Antrieb + mitlaufend) (kg)
2000 6000 15000 30000
Maximale Belastbarkeit (Antrieb) (kg) 1000 3000 7500 15000
Umfangsgeschwindigkeit (cm/min) 12 – 120
Manteldurchmesser (mm) 30 – 2500 300 – 3500 300 – 4000 350 – 4500
Rollenabmessungen (Außen- Ø x Breite) (mm) Ø 150 x 50 Ø 250 x 75 Ø 250 x 110 Ø 350 x 150
Rollenmaterial Polyurethan (Polyamid nur für mitlaufende Rolle ST2)
Netzspannung 3 x 400VAC 50/60Hz
Stromaufnahme
2,5A 3,6A 3,6A 5,5A
Gewicht (kg)    Drehvorrichtung (Einzelantrieb)
Drehvorrichtung (Doppelantrieb)
Rollenbockdrehvorrichtung
106
122
30
213
243
125
325
365
245
-
531
369
Fußpedal W000273453 W000273453 W000273453 W000273453
Manueller Fahrwagen ohne Antrieb
(1 pro Sektor)
W000274920 W000272574 W000272574 W000272574
Schienenset 3 m W000315251 W000315251 W000315251 W000315251
Schienenset 6 m W000315250 W000315250 W000315250 W000315250
1 2
ROTAMATIC – 2 bis 30 Tonnen mit Digitalanzeige
Rollenbockdrehvorrichtung
11
Bestellbeispiel
ROTAMATIC ST2
Rohrversion auf Fahrwagen
und 3m-Schiene
ROTAMATIC ST6
Einzelantrieb und zwei
mitlaufende Einheiten
ROTAMATIC ST15
Doppelantrieb und zwei mitlaufende Einheiten
auf Fahrwagen und 9m-Schiene mit Pedal
Rollenbockdreh-
vorrichtung
W000315290 W000315297 W000315303
Mitlaufende
Einheit
W000315291 2 x W000315298 2 x W000315305
Fahrwagen 2 x W000274920 - 3 x W000272574
Schiene W000315251 - W000315251 + W000315250
Pedal - - W000273453
ROTAMATIC ST2
Rohrversion
ROTAMATIC
auf Fahrwagen
Weitere Typen auf Anfrage
Rollenbockdrehvorrichtung
12
Komplettlösungen
für das Positionieren
POSITIONIERER TPE
1500 bis 10 000 kg
HEADMATIC – 2 Achsen
2000 bis 30 000 kg
HEADMATIC
3 Achsen
750 bis 10 000 kg
POSITIONIERER
APSi PRO
750 bis 35 000 kg
ROLLENBOCKDREHVORRICHTUNG FÜR
HÖHERE BELASTUNGEN und MONTAGE-
STATIONEN (FIT-UP) 30 bis 200 Tonnen
SELBSTAUSRICHTENDE
ROLLENBOCKDREHVORRICHTUNG
12 bis 250 Tonnen
13
MIG/MAG
Fahrwagen
WELDY CAR
C
D
B
G
A
WELDY CAR 2.0 PRO
Art.-Nr. (mit Ladegerät und Akku) AS-PM-T0550200
Schweißgeschwindigkeit (cm/min) 1 bis 180
Schweißmodus / Bewegung
Programmieren /
 Lichtbogenerkennung
fortlaufend / Intervall
Stromversorgung Akku 18V
Autonomie  ohne Oszillator
 mit Oszillator
20 Stunden
8 Stunden
Magnetkraft (kg) 28
Abmessungen (L x W x H) (mm) 365 x 260 x 310
Gewicht ohne Option / mit Option (kg) 9 / 12
A    Magnetische Schiene 1,5 m AS-PP-T0550207
Magnet am Schienenende AS-PP-T0550109
B    2 Führungsarme für 2G-Position AS-PP-T0550208